808.27万元。 鉴于环保设施升级技术改造项目投入使用后造成承租方日常运营成本增加，经租赁双方协商，在原租赁合同

的基础上签订了《租赁合同之补充合同》，促进双方长期合作、双赢共享。

（4） 继续推进制度建设，加强监督管理，有效防控管理风险。

报告期内公司继续抓好制度的执行、检查及完善等工作，根据国家法律法规及公司经营工作实际，补充完善了《招标

管理制度》等一批内控制度，同时强化与监事会监督管理联动机制，全面提高管理团队的管理水平、风险意识和风险管控

能力，为公司提供了良好的内部治理保障。

1.2� �面临的挑战与发展机遇

公司目前营业收入主要来源于水电收入，主营业务较为单一，且水电收入受不良天气影响较

大，公司未来市场竞争能力和盈利能力受到一定限制。同时，公司无控股股东及实际控制人、股权较为分散的现状也给

公司的发展及决策效率带来不利影响。但公司现金流稳定、资产负债率低等良好的财务状况也给公司的发展奠定了稳定的

基础。公司管理层将积极履行职责，在稳健经营的基础上积极寻求新的发展机遇，努力寻求新的利润增长点，争取提高公司

效益。

2�导致暂停上市的原因

□适用 √不适用

3�面临终止上市的情况和原因

□适用 √不适用

4�公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用□不适用

（1）重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原

因

审批程序 备注（受重要影响的报表项目名称和金额）

执行《关于修订印发2018

年度一般企业财务报表格

式的通知》

财政部2018年6月26日发布的《关于修订印发2018年度一般

企业财务报表格式的通知》（财会（2018）15号）

本公司执行该规定的主要影响：原“应收票

据” 及“应收账款” 行项目整合为“应收票

据及应收账款”

根据财政部发布的《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会（2018）15号），资产负债表：原

“应收票据” 及“应收账款”行项目整合为“应收票据及应收账款” 、原 “应收利息” 及“应收股利”行项目归并至“其他应

收款” 、原 “固定资产清理” 行项目归并至“固定资产” 、原 “工程物资” 行项目归并至“在建工程” 、原 “应付票据” 及

“应付账款”行项目整合为“应付票据及应付账款” 项目、原“应付利息” 及“应付股利” 行项目归并至“其他应付款” ；将

“专项应付款”行项目归并至“长期应付款” ；利润表：从原“管理费用” 中分拆出“研发费用” 、在“财务费用” 行项目下列

示“利息费用” 和“利息收入”明细项目、将“其他收益” 的位置提前。公司对该项政策变更采用追溯调整法，对2017年度的

财务报表列报项目进行追溯调整。

2017/12/31或2017年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 - 18,956,330.47 18,956,330.47

应收票据 1,158,298.50 - -1,158,298.50

应收账款 17,798,031.97 - -17,798,031.97

应付票据及应付账款 - 5,888,883.98 5,888,883.98

应付账款 5,888,883.98 - -5,888,883.98

（2）重要会计估计变更

公司在报告期内无会计估计变更事项。

5�公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用√不适用

6�与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

√适用□不适用

本报告期纳入合并范围内的公司具体如下：

序号 子 公 司 名 称 子公司类型 级次 持股比例 表决权比例

1 梅州龙上水电有限公司 全资子公司 一级 100% 100%

2 丰顺县梅丰水电发展有限公司 控股子公司 一级 76.28% 76.28%

3 梅州市梅雁旋窑水泥有限公司 控股子公司 一级 70% 70%

4 梅州市梅县区新城供水有限公司 全资子公司 一级 100% 100%

5 珠海梅雁实业有限公司 控股子公司 一级 95% 95%

6 梅州市梅雁矿业有限公司 全资子公司 一级 100% 100%

7 梅州市梅雁中学 全资子公司 一级 100% 100%

8 梅州市梅雁如意投资有限公司 全资子公司 一级 100% 100%

9 梅州丙村水电有限公司 全资子公司 一级 100% 100%

股票简称：梅雁吉祥 证券编码：

600868

编号：

2019-005

广东梅雁吉祥水电股份有限公司

第九届董事会第三十五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担